João Pessoa - Sexta-feira, 11 de Outubro de 2024Diário Ofi cial 11

EDITAL E AVISO

CHAMADA PÚBLICA

EDITAL E AVISO

Colégio da Polícia Militar
Estudante Rebeca Cristina Alves

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA
CENTRO DE EDUCAÇÃO

COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR

ADITIVO Nº 001 AO EDITAL N.º 001/2024 – CPM
A Comissão do Processo Seletivo para Admissão de Alunos, no Colégio da Polícia Militar Estudante
Rebeca Cristina Alves Simões, para o ano letivo de 2025, nos termos das competências que lhes foram
atribuídas pela Portaria nº 0065/2024-CEPM, de 20 de agosto de 2024, e após avaliação de recursos
impetrados; TORNA PÚBLICO a retifi cação do Edital n.º 001/2024 – CPM, publicado no DOE de 01
de outubro de 2024, conforme a seguir:
Alterar o ítem 3.9, que passa a vigorar com a seguinte redação:
3.9. O número de vagas disponibilizadas para o CPM, distribuído por série/ano e curso, atendendo-se à
proporção prevista no item 3.1. está previsto conforme o quadro a seguir:
QUADRO QUANTITATIVO DE VAGAS

Filhos ou Netos de Policiais Militares da Paraíba Ampla Concorrência

Informática para Internet
Programação de Jogos
Digitais

Informática para Internet
Programação de
Jogos Digitais

1ª Série Ens. Médio Integrado 12 29 8 19

9º Ano Ens. Fund. II 2 1

8º Ano Ens. Fund. II 1 -

6º Ano Ens. Fund. II 40 26

2. Alterar o ítem 3.10, que passa a vigorar com a seguinte redação:
3.10. O número de vagas disponibilizadas para Pessoas com Defi ciência (PcD), de acordo com os itens
3.4, 3.6 e 3.7 deste Edital, serão distribuídas conforme quadro a seguir:

QUADRO QUANTITATIVO DE VAGAS
Pessoas com Defi ciência (PcD)

Filhos ou Netos de Policiais Militares da Paraíba Ampla Concorrência

Informática para Internet
Programação de
Jogos Digitais

Informática para Internet
Programação de Jogos
Digitais

1ª Série Ens. Médio Integrado 1 2 1 1

9º Ano Ens. Fund. II - 1

6º Ano Ens. Fund. II 2 2

3. Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas no Edital n.º 001/2024 – CPM.
PÂMERA SORAYA GUERRA HERÁCLIO - CAP QOC

DIRETORA DO COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

RESULTADO DE CREDENCIAMENTO RELATIVO AO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA
Nº 005/2024 DA SECRETARIA ESTADUAL DE SAÚDE
1 - A COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO, designada pela Portaria nº 760/GS de 18 de julho de
2024, torna público o Resultado do Credenciamento relativo à Chamada Pública Edital nº 005/2024,
da Secretaria Estadual de Saúde, conforme quantidades e detalhamentos do já referido Edital, com o
CREDENCIAMENTO da seguinte empresa:
1. EVERYBODY LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA – 39.530.745/0001-0
2 - Fica aberto o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis de que trata o item 9.1 do Edital, relativos aos
resultados, contados a partir da data de publicação, no Diário Ofi cial do Estado da Paraíba.

João Pessoa - PB, 09 de outubro de 2024.
LUCIANO PINHEIRO DA NÓBREGA JÚNIOR

MAT. 191.424-3
BRUNA KELLY LINO DA SILVA

MAT. 193.014-1
RAYANNE PINHEIRO DE ALMEIDA

MAT. 915.227-0
GEORGE ALEXANDRE RIBEIRO DE OLIVEIRA

MAT. 191.485-5
JEFFERSON JOSÉ ARRUDA DE LIMA

MAT. 181.737-0
PRESIDENTE DA COMISSÃO

Secretaria de Estado
da Saúde

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DA PARAÍBA

1ª ERRATA DO EDITAL ESP-PB Nº 08/2024
A Secretaria de Estado da Saúde da Paraíba (SES-PB), por meio da Escola de Saúde Pública da Paraíba
(ESP-PB), no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA a Errata 01 do Edital ESP-PB 08/2024,
referente ao PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESTUDANTES para o CURSO SAÚDE,
CUIDADO E RESPEITO ÀS DIFERENÇAS.
1) ONDE SE LÊ:
1. OBJETO
1.3 O objetivo da seleção é capacitar estudantes da rede estadual da Paraíba que estão no 2º ano do ensino
médio para desenvolver um olhar ampliado e inclusivo, respeitando as diversidades de gênero, sexuais,
raça e religiosa, fortalecendo assim as ações educativas junto aos pares e à comunidade.
2) LEIA-SE:
1. OBJETO
1.3 O objetivo da seleção é capacitar estudantes da rede estadual da Paraíba que estão nos1º e 2º ano do
ensino médio para desenvolver um olhar ampliado e inclusivo, respeitando as diversidades de gênero,
sexuais, raça e religiosa, fortalecendo assim as ações educativas junto aos pares e à comunidade.
3) ONDE SE LÊ

CHAMADA PÚBLICA
COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO POPULAR

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº CHP-PRC-2024/02298

AVISO DE CHAMAMENTO
O GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA,  através da COMPANHIA ESTADUAL DE HABITA-
ÇÃO POPULAR – CEHAP e em parceria com a SECRETARIA ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE
E SUSTENTABILIDADE e a COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTOS DA PARAIBA-CAGEPA,
por intermédio da Comissão Permanente de Licitação – CPL (Portaria nº 010/2024), chama para
pré-qualifi cação, empresas do ramo da construção civil, a partir da apresentação de PROJETO DE EN-
GENHARIA (HABITAÇÃO/INFRAESTRUTURA), tendo em vista a subseqüente contratação  junto
à CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, para a construção do empreendimento denominado ECO VILA
CAMPINA, com 36 (trinta e seis) Unidades Habitacionais, em edifício multifamiliar (subsolo, térreo,
mais seis pavimentos), com unidades adaptáveis conforme normativa do programa MCMV, localizado
na Av. Marechal Floriano Peixoto, s/n – Bodocongó, Campina Grande-PB, tudo em conformidade com as
especifi cações e demais elementos constantes dos anexos que integram o Edital, destinado a famílias com
renda bruta familiar mensal de  R$ 2.640,00 (dois mil, seiscentos e quarenta reais) à R$ 4.400,00 (quatro
mil e quatrocentos reais), no âmbito do Programa Minha Casa, Minha Vida – PMCMV (Faixa 2), regido
pela Lei 14.620/2023, integrante do Programa Nacional de Habitação Urbana - PNHU, instituído pela Lei
Nº 11.977, de 07 de julho de 2009, e suas alterações, regulamentada pelo Decreto nº 7.499 de 16 de junho
2011, com alterações a partir do Decreto nº 7.795, de 24 de agosto de 2012, e do Decreto nº 7.825, de 11
de outubro de 2012 e nos termos dispostos e regulamentados pela Portaria do Ministério das Cidades Nº
1.295, de 05 de outubro de 2023, e pelas portarias que vierem a ser publicadas no decorrer do processo
de execução do empreendimento com recursos do Fundo de Garantia do Tempo de Serviço – FGTS.
DATA E LOCAL DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:  16 de DEZEMBRO de 2024, ÀS
09:00 HORAS na Av. Hilton Souto Maior, nº 3059, Mangabeira I, na cidade de João Pessoa, Estado da
Paraíba. Fone: (83) 3213.9191, Ramal 209. A retirada do Edital e seus anexos se dará através do Email:
cehaplicitacao@gmail.com, bem como através do sítio eletrônico da CEHAP, www.cehap.pb.gov.br, na
aba “TRANSPARÊNCIA – CHAMAMENTOS PÚBLICOS”

João Pessoa, 10 de outubro de 2024.
HEBERT LEVY DE OLIVEIRA

PRESIDENTE DA CPL

2. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES
2.4 O público-alvo constitui-se, prioritariamente, estudantes da rede estadual da Paraíba que estejam no
2ª ano do ensino médio.
4) LEIA-SE:
2. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES
2.4 O público-alvo constitui-se, prioritariamente, estudantes da rede estadual da Paraíba que estejam
nos 1º e2º ano do ensino médio.
5) ONDE SE LÊ

ANEXO I
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ESTUDANTES DO CURSO PROJETO: SAÚDE, CUIDADO E RESPEITO
ÀS DIFERENÇAS
INSCRIÇÃO 26/09/2024 (A partir das 08h) a 10/10/2024 (Até às 16 horas)

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO Publicação pelo site da ESP até dia 11/10/2024.(Data Prevista sujeita
a alteração)

PRAZO PARA RECURSO 02 (dois) dias úteis, após publicação do resultado no Site da ESP/PB
(Das 08 horas até às 16 horas)

RESULTADO FINAL PÓS PERÍODO DE RECURSO 16/10/2024(Data Prevista sujeita a alteração)

MATRÍCULA 16/10/2024 a 18/10/24 - Serão convocados via site da ESP com o link de
formulário de matrícula. (Data Prevista sujeita a alteração)

INÍCIO DAS AULAS 22/10/2024

6) LEIA-SE:
ANEXO I

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ESTUDANTES DO CURSO PROJETO: SAÚDE, CUIDADO E RESPEITO
ÀS DIFERENÇAS
INSCRIÇÃO 26/09/2024 (A partir das 08h) a 25/10/2024 (Até às 16 horas)

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO
Publicação pelo site da ESP até dia 29/10/2024.(Data Prevista sujeita a
alteração)

PRAZO PARA RECURSO
02 (dois) dias úteis, após publicação do resultado no Site da ESP/PB (Das
08 horas até às 16 horas)

RESULTADO FINAL PÓS PERÍODO DE RECURSO 01/11/2024(Data Prevista sujeita a alteração)

MATRÍCULA
04/11/2024 a 08/11/24 - Serão convocados via site da ESP com o link de
formulário de matrícula. (Data Prevista sujeita a alteração)

INÍCIO DAS AULAS 12/11/2024

João Pessoa, 08de outubro de 2024.
COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO